Videri alicui potest nimius puniēdo. Certè si dānationē fragilium hominū, perpetuo, & in inferno: palmo metiaris humano, vix te continebis, quin dicas: Malos malè Deus perdit. Igitur male perdet, timenda vox nimium est. Adeō enim in malos sequit Deus, vt nimius videatur: vt male & iniustè perdere oculis humanis appareat. Iuste quidē puniet Deus, quis neget? sed maluit Dñs hac asperrima voce, colonos malos deterrere: malens sibi excessiuę vindictæ notam inuri: quā colonos sibi de impunitate blandiri. ¶ Dicā & illud. Si qui in inferno punitur posset suam pēnā ferrē patienter: si posset cum virtute, in ea miseria quiescere: malos benē perderet Deus. Id est perditio bona esset, nam pēnam tolerate patiēter, licet perditio sit, mala tñ nō est. Sed cum dānati pēnā suam maiore culpa, & rabie exasperēt, & exacuant, perditio mala est: quam nulla virtus, nulla patientia comitatur. ¶ Demuni audi. Vites, infructuosas comburet Deus igne in extingibili: incredibilis pēna vites exuret. Sed malos colonos duplex, imò & centuplex pēna manet, quia & sibi & vitibus fuerunt exitij causa. An nō tibi mala perditio videbitur cētupla: quę etiā simila nimiū intolerabilis esset verē igitur potētes potenter tormēta patiētur.

Sapien. 6. Vineam suam alijs locabit agricolis. Forsan, quia agricoli, qui in Iudea, & Palestina ecclesiā Christianā colebant, fructus non prēstiterunt, vinea caruerunt. Translata. n. Ecclesia est à Palestina, in Gr̄eciam, Egyptum, Africā. Quas nūc vineas desertas videmus, forsan colonorū culpa. Fauxit Deus ne etiā transferatur à nobis. Et certè à quibusdam clericis ablata vinea est, & quibulda religiosis locata: ex quibus ad alios. nunc qui teneant, teneant, donec alij succedant.

Malach. 2. Nunquā legisti. Ergo viatio vertitur clericis non legere, scripturam non euoluere. Scientia enim de illorum ore requirenda est, sed quidam coniuratis animis decreuerunt, scripturam nec de nomine cognoscere.

Psalm. 55. Lapidem quem reprobauerunt ædificates. Vides nō dici colonos ædificatores arte, sed ædificantes actu: non artifices officio, sed exercicio. Vbi ergo sunt qui dicunt: Prēlatos posse non residere: si Dñs dicit, quod manus admotas operi ecclesię suę tenere debeant? quid verō, si manus habeant ecclesię admotas, non ad ædificandū verbo & exēplo: sed ad dissipandū verbo & exēplo? ¶ Vide etiam an nostri ædificantes lapidē approbent, an reprobent? Lapis humi iacuit: à multis conculcatus est. Frigori & ęstui, pluvijs, & gelu erat expositus. (erat enim pastor, qui sicut Jacob frigore vrgebatur, & ęstu.) Vide nunc an Prēlati frigora probent, & ęstus. Vide an humilitatē sectentur & crucem: forsan Prēlatus laudat lapidis abiectionē & vilitatē: sed quod laudat, & probat verbo, id si reprobat exēplo, quid hic ædificabit? altera manu ædificas, altera ædificata destruēs: altera manu telā texens, altera texta re-texens. Porro, quicquid ædificates faciat: tādē

Christus caput efficitur anguli. Caput est quia in summo loco sedet, super omnē principatum. Ephesio. 1. Caput est, quia homines & angelos, vt caput gubernat. ¶ Et gaudet Christus nomine capitatis, vt enim caput licet sit in altissimo loco, non tamē videtur sibi vivere, sed toti. Nō vident oculi se, sed quę corpori necessaria sunt. Aures non sibi serviant sed corpori. Os non sibi cibū seruat, sed in corpus traiicit: ita Christus non venit sibi, sed nobis: nō venit ministrari, sed ministrare: & animam suam dare pro multis. ¶ Quod si Christus Math. 20. vtrumq; parietem antea diuisum in se conectit, quare nunc rāta est inter eos discordia? Si à Dño factum est istud, vt vniuersit gētes & cludej, cur quos Deus coniunxit, separat homo? Christus Math. 19. dissipauit maceriam: vos redificatis? Christus Ephesi. 2. abolevit inimicitias per carnem suam, vos eas instauratis? Mirabilis est vno in oculis nostris: at nunc nō mirabilis est vno in oculis vestris.

CAPVT XXII.

Respondens Iesus dixit.

A R A B O L A H E C
niſi fallor min⁹ aptē quadribit ante Christi aduentū intellecta: quo tempore Deus Filio, & Humanitati nuptias nō fecerat, licet p̄miserat. Qua causa seru⁹ vocates ad nuptias nō videntur fuisse Prophetæ. ¶ Secūdo nec perfecte aptari parabola pōt, ad tépus, quo Christ⁹ nō dū mortu⁹ erat, nec Sp̄itū sanctū miserat. Siquidē ante Christi mortē, & sp̄us missionē nō erat oia parata. Maxima. n. pars regij cōuiuij Sp̄us sanctus est. ¶ Igitur simile est regnū celorū hominī regi, qui répore incarnationis, fecit nuptias filio suo. Sed quia ante prandiū multa parari solēt: maximē cū regiū prandiū est, & p̄ regiā dignitate (vt Assuerus fecit) parādū: hac causa triginata & tribus ferē annis necessaria cōuiuio parabātur. Mortuo verō Christo, & Sp̄u sancto missō, erat iā oia parata. Iūc serui inuitarūt, vt ad prādiū ludēi venirent. Dicētes, venite: Parata sunt oia, nihil nūc deest. Iā primū inspice q̄lis est sp̄sus: qualis etiā sp̄osa. Ille rex, & rex sumus: hæc ancilla est, & vilis. Ille Deus, hæc puluis. Ille sp̄us, hæc caro. Et si rei magnitudinē audes penetrare: intellige qualis despōsatio sit: vt De⁹ suū esse, suā subsistētiā det humanę naturę. Dedit ergo ei suā infinitatē: cōtra verō nostra humanitas Verbo Dei, esse dedit humanū. At ois caro fœnū: vide Isa. 40. quid caro dederit Deo: certè vt laboraret, vt crucifigeretur, & sepeliretur. ¶ Expēde secūdo, quid regē mouerit, vt filio suo: filio sibi equali: filio vñigenito: filio dilectionis suæ. i. dilectissimo: in quo sibi bene cōplacuit, eā sp̄osā cōiungeret: quę vilis, quę pauper, quę vilissimus, & pauperissimus esset cognata: quorū miseriā, nō nisi magno labore sp̄osus sit relevatur⁹. Profecto cōmēdauit hac ratione

Hester. 2.

Genesis. 3.

Coloss. 2.

Math. 17.

Roman. 9. ratione suam charitatem Deus: quod sic dilexe-
Ioannis. 3. rit mundum, ut filium suum unigenitum daret.
Ephesio. 2. Verissime ergo Paulus: Deus qui diues est in misericordia, propter nimiam charitatem, quam dilexit nos, conresuscitavit nos in Christo.
Tertio expende: quod cum Spôsa. i.e. humanitas Christi sit omniū nostrum cognata, sumus nos
Hebræo. 2. omnes illi fratres. Nec enim Sponsus confunditur nos appellare fratres, si fratres nos ille vocat & reuera sumus: igitur diuites sumus in Christo.
In quo benedixit nos Deus omni benedictione
Ephesio. 1. spirituali in cœlestibus. non de pinguedine terræ:
Genesi. 49. Ut Isaac benedictionem dedit filio Esau. non in benedictione abyssi iacentis deorsum, vbetum & vulnere: ut Jacob benedixit Ioseph filio. Sed benedictione spirituali, de ore cœli, de cœlo desuper. vt ipse Jacob dicebat Certè sponsus parcus non est, sed sicut quæ audiuimus à Patre, nota fecit nobis: ita quæ accepit à Patre donata voluit esse nobis. Neque enim bucellam comedere voluit, quin ex illa & nos comederemus, vt Job dicebat. **¶ Quartò** vide: quo rex maior est, eo eius sunt festa maiora. Durauit enim conuiuum Assueri, 180. diebus. At Deo nullus rex maior, nec nullum, rex hic maius festum habuit, quam has filii sui nuptias cum humanitate: vult igitur celebritatem hanc non paucis durare diebus. sed per omnia secula mundi. Igitur usq[ue] ad diem Iudicij prandium nuptiale est. Cui eternitatis cœna succedit. Igitur licet dies ille, quo Verbum caro factum est, iam transierit. cogita tamē esse presentem etiam num. vt Deo reuera presens est. Vocat. n. ea quæ nō sunt, ac si essent. Deo nō transiit, nec igitur nobis trāseat sed intelligam⁹, totū nostræ virtutis decursu esse nuptialis festa. Paul⁹ inquit: **¶ Relinquitur** Sabbatism⁹ populo Dei: q[ua]d sabbatism⁹ durat, donec ho die est, id est, dum vivimus. igitur in Sabbatho sumus, in festo sumus. vita nostra nuptialis & festiva est. His nuptiis te para. te ornata, talem te exhibeto, qualem exhibere dignum est. Soror tua hodie nubit. & regi nubit. & rex vult te ditare, modo idem velis & tu. Maxima tibi vult dona prestare. vt cœlo sis maior. Omnia enim vestra sunt. **¶ Quinto** aduerte: quod licet nuptialis thalamus fuerit virginis uterus, palaciu scilicet regale. At domus regia in qua prandium paratur, tenet plumbum Dei est Sat. scio, totum orbem templū esse Dei. Dicit enim Psaltes: In omni loco dominationis eius, benedic anima mea Domini. quasi diceret. Totus orbis est templum, ubi benedicere Deo licet: sed verò templo speciatim Deo dicatum, domus regia est, nuptialis domus est, ubi festa & conuiua sunt apparata. Vbiq[ue] locorum, Deū per fidem & amorem edere possumus: sed speciatim locus prædio paratus tempore est. Hac igitur cogitatione Christiani armemur. Cū in templū ingredimur, existimemus nos intrare in regiam domū, ubi Sorori nostræ celebratur nuptialis festa: ubi & nobis regalia conuiua sunt preparata. At si festa à Deo nostri causa parantur, mittit

Deus seruos suos, qui in uitatos vocet. hic primū intellige Nemo vocare ad nuptias debet, nisi seruus regis. Ergo peccator tu, qui diaboli seruuses, quare enarras iusticias Dei, & ad eius nuptias vocas. Secundò intellige neminem seruum Dei manus vocationis debete sibi arrogare, nisi mittatur. misit inquit seruos suos, quomodo enim prædicabunt nisi mittatur? Merito igitur Paulus petuò cū scribit, de sua vocatione cōmeminit, dicas. vocatus Apostolus. Et segregatus. &c. Intellege etiā, q[uod] sit prædictoriū munus: Hoc enim explicat textus, cum dicit: misit seruos vocare ad nuptias. Ergo functio prædictoria est: vt intelligent homines, ad se nuptias pertinere: se esse ad nuptias in uitatos. in uitariq[ue], vt edant, & vt diuites fiant. modo vester & ornatū, nuptiis dignū adducant. Demum intelligent: vitam priorē atque festis insumptam. sed postquam in uitati sunt, nuptiis esse insūmedam. Quarò intellige: misit inquit vocare in uitatos. nondū quisquam eos invitauerat, & in uitati vocantur. nam eo ipso quod homines sumus, rationem habentes, invitati sumus. Ratio enim docet nos, non nostrū esse prædiū, nec nostra festa ista terrena: sed Deum esse, ad quem comparandum sumus ante creati. Imò verò apertissimum est, q[uod] si fratres sumus Spôsa, etiam si non in uitemur, in uitati sumus. Ipsa nos enim cognatio inuitauit. & quia plus iusto tardamus: ideo rex seruos mittit, vt pperè veniamus. Eò maximè quod seruorū est, expectare & adesse: non expectari, & vocari. **¶ Sed** in uitati renuēs venire: ô blasphemū, ô phreneticū facinus! pauperes famelic[us] es. tristis. mortu[us] es. vocaris: advitā, ad festa, ad conuiua, ad opes immenses, & renuis. Si saperes, & non vocareris, magnam tibi iniuriā interrogari putares: nūc nō aduertis quantā iniuriā tibi, orbi, & Deo, pditus inferas? Quid inuenisti in nuptiis iniquitatis, q[uod] nō venias? Si bonū & summū bonū animos nostros ad se rapit, cur nō rapit animū in uitatorū? An ne animus noster stupuit? **¶ Misit** rex alios seruos, q[uod] diceret: Tauri mei, altilia mea parata sunt. Igitur conuiuum erat ex tauris, & altilibus. Dubium iam est, qui sunt tauri, & altilia. Et ego credo tauros, & altilia Christum unicum esse: maximè in Eucharistia. Sua debet hac ratiōne. Unicus Christus vocatur agnus, vitulus, hircus, ovis, vitularussa, turtur, passer occisus. & alia multa: Certè quia unicus ipse omnium illorum vim comprehendit. & unicus ipse pro illos omnibus valet. Si igitur unus ipse vim habet multorum taurorum, & altilibus, siue pinguium: ergo ipse est tauri, & altilia. Ut enim manna habuit omnis saporis delectamentum: ita Christus habet omnium sacrificiorum esercitaciam. Et certè illæ taurorum hecatombes, quas Salomon, Ezechias, & Iosias Deo sacrificauerūt, figuram unius Christi referebant. Et intelligo Tauros referri ad Christū secundū carnē. Altilia ad ipsam secundū animā. Dicūtur porro occisa: quia in cruce anima est à carne separata. & ita Christus occisus. Quod igitur,

Ioannis. 6. igitur est aliud prandiu regia magnificentia dignum, quam Christus, qui de se ipse dicebat: Ni si manduaueritis carnem meam, non habebitis vita. **Exodi. 16.** & sicut Deus Iudeis prandum parauit in deserto, dans illis manna: ita & prandum quod Christianis, in hoc mundo Deus parat, manna est, id est, Christus panis vere Angelorum. Ideo Paulus dicit: Habemus altare, de quo edere non habent, qui altari deseruiunt, id est, habemus predium regale, & nuptiale. Si quereras quod? Certe altare Christi. ¶ Item quae nam alia sunt saginata, p. emphasis, nisi Christus? Ipse est pinguis & medullatus. Ipse omni rore celi & pinguedine terre plenissimus. **Genesi. 27.** Ipse in quo omnes thesauri scientiae Dei inueniuntur. Ipse in quo habitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter. Ipse benedictus de celo de super, & benedictionibus abyssi iacentis deorsum. **Ioannis. 1.** tandem ipse est, de cuius pinguedine & plenitudine nos omnes accepimus, quem mihi sanctum dabis alium omni ex parte pingue & altum, nullaq; ex parte marcentem? Est ergo Christus omnia volatilia, & omnia altilia. ¶ Sed nota: est Christus altilia, sed occisa. itaq; si pinguis in anima es, ideo es ut occidaris, ut mortificeris: viuificatus spiritu, ut carne mortificeris. Holocausta inquit medullata offeram tibi, ergo si medullata & pingua, holocausta sint, quod n. pinguis est, Deo offerendum est. ¶ Sed cur non dixit: Tauri sunt apparati, conditi, in mensa praesentes, tantum dicit: Tauri & altilia sunt occisa? Certe admonuit te, quanto sumptu paratum tibi conuiuum est. **Vnicum enim illum cibum,** quem sibi viuu rex comedebat, ut tibi saperet, occidit. Dicit rex: Venite quia filium meum, ut cibus esset vester, occidioni pmisi. non pepercit nobilissimo vitulo pasquali ut illu vobis parare. Et equide totus cibi apparatus in hoc uno continetur, quod Christus occidatur. Ipsa enim occiso, in amoris igne assatio fuit. Recte ergo dictum est: non comedetis ex eo quicquam coctum, nec crudum, sed assum tantu igni. Non est nostri stomachi tam valens natura: ut viua digerere & cocomquere possit. sed q; alienus assauit calor, hec nobis conuenientia cibaria sunt. Ita assus in amore suo Christus cibus nobis congruus erit. Panis que Elias edit subcinericius est, assus igne, erat etiam subcinericius panis Gedeonis. iam panis noster igne sacerrimo paratus, est: nemo igitur dicat, durus est hic sermo. Neque enim caro cruda, sed assa nobis offertur comedenda. non datur manna Iudeis, carnis crudæ saporem habens: sed gustus eius erat simile cū melle. at simila placenta est, igne assante parata. ¶ Sed re hæc profundius penetra, queris cur tauri & altilia sunt occisa? Certe eadem fuit necessitas, quod tauri essent occisi: quæ fuit, quod Christus esset crucifixus. Paulus inquit: Pontificem nostrum per omnia tentatum, ut potes esset tentatis auxiliari: ita fuit occisus, ut omni morienti posset ferre subsidium. Lassatur Christus, sudat, contumelias afficitur, & flagellis: ut potens sit, lassis, sudatis falloris. simila ac farina inter Polli-
nem, & secundarium, qua ma-
xime nutrit.
Hebreo. 2. Placenta est libigens, ex simila caseo, malle, in fino cocta,
bene fermento,

tibus, probris & verberibus affectis auxiliari: Ita fortis taurus & robustus ligatur, vrgetur, occiditur: ut roboret ligatos, oppressos, occisos. Morte enim sua mortem nostram destruxit: & mortem vitiis & demonibus intulit. sicut Samson, qui mortiens hostes suos perdidit. ¶ Mortalis hominum natura non nisi mortalem cibum edit. Dicit ergo rex: Mortales, en mortalibus cibus, taurus occisus: edite. Edere non poteratis Deum viuentem in secula. Deum ultionum. Deum exercituum. Deum Psalm. 93. terribilem, & qui auferit spiritum principum, terribilem super reges terræ. (Dicunt enim: Bethsamitanæ, quis accedere poterit ad Deum sanctum istum? Certe nihil mirum. Cornua enim in manibus eius, ibi abscondita est fortitudo eius,) si ad terribilem accedere taurum veremini, num verebitini, ad ligatum, ad oppressum, & occisum accedere? ¶ Demum Gentiles participes fiunt demoniorum, 1. Cor. 10. quando de idolothitis edunt, id est, quando edunt de tauris occisis, qui demonibus immolabantur. Ergo Christiani si vultis participes esse Dei, edite de tauri vestro occiso: Deo aeterno in holocaustum immolato. Parati sunt igitur tauri, & altilia, edite. taurus comestus, efficiet vos robustissimos tauros auis pinguisima comesta, pingues animas vestras reddet. Reddet enim vos participes Dei, reddet vos deos Deus ipse comestus.

Porro vas in quibus tauri hi, & altilia nobis edenda proponuntur, sunt septem Sacramenta. in Florent. quibus nunc Christi robur continetur, sanguis, merita, pinguedo, sapor celestis, & reliqua, regio, apparatu dignissima. Parati sunt ergo cibi: parata & vasa, gratiam continentia. parati & ministri qui haec nobis ministrant. Parati enim sunt Pontifices & Sacerdotes, reliquus etiam clerus. An non ministri tanto conuiuio digni? Sed conuiuij architriclinus Spiritus sanctus est. Certe si conuiuator Deus est, si sponsus Deus, si etiam cibus Deus, an non & conuiuij moderator erit Deus? Est ergo Spiritus hic autor pacis inter conuiuas. Autor letitie, & gaudij nuptialis. Autor & doctor reuerentie in conuiuantem, in cibum, in donum & in vasa. O vere regale & Deo dignum conuiuum. Vbi omnia diuinitate redolent: vbi sunt omnia diuina. O verbum omnibus seculis absconsum, Omnia sunt parata. Paratus Deus conuiua. Deus cibus. Deus architriclinus. Vasa diuina. Quid si tantum taleque conuiuum negligis, aut contemnis: quos non ignes patieris?

Sed multi negligunt. abit aliis in villam, scilicet in rus, & agrum suum. aliis vero in negotiacionem: aliis duxit uxorem. Profecto rusticatio licita est. Dicitur enim, ne oderis opera laboriosa: & rusticationem, quam creavit altissimus. Posuit enim Deus hominem in paradiso: ut in eo operaretur. Itidem negotiatio licita est. Dicitur enim: gustauit, & vidit: quod bona sit negotiatio eius. Et Apostolus non prohibet, quin homines emant. vult tamē, ita emere, ac si non possideret. Id ipsum de re uxoriadicit Paulus: qui filiam suam locat benefacit.

Ecli. 7.

Genes. 2.

Prouer. vii.

I. Corin. 7.

Ibidem.

Ephes. 2.

ne facit. Cur igitur si hæc tria bona sunt; hi dicuntur conuiuiū neglexisse, qui illa tria exercebāt? Certè ratio est, quia licet bonū sit rus, & bona negotiatio, & bona vxor: ita tamen hominis animū implicant, ita curis obruunt, ut facile animus his implicatus abducatur à Deo, diuiniq; obliuiscatur conuiuij, nā quimodo fero re seculi trāctat: seculi, non Dei cōuiua videtur. Ideo Paulus dicit: qui in agone cōtendit, ab omnibus se abstinet. Et Dominus: Cauete, ne grauētur corda vestra ebrietate, & curis huius seculi. Et Iacobus: q amicus est huius mūdi, Dei inimicus cōstituitur.

Corin. 9. Rursum Paulus: qui habent vxores tanquam nō habentes, qui emunt tanquam non possidentes, qui vtuntur hoc mūdo, tanquam non vtantur. Ac si diceret: bona est res vxoria, sed cauēda, bona negotiatio, sed periculosa, bona rusticatio, sed curis & labore plenissima. Idem subindicit Ioánes cū dicit: quicquid in mundo est, est concupiscentia carnis (rem vxoriam non nihil attingens) cōcupiscentia oculorum (possessionum & agrorum cupiditatem innuens) & superbia vitæ. quæ maximè in negociatione notatur.

Quod verò hi negligentes, cōtumeliis, & morte Dei seruos affecerunt, duo nobis indicant. Cōstantiam scilicet prædicatorum, qui vñq; ad contumelias, vñq; ad mortem homines ad conuiuiū vocantes perdurant. Alterum verò est, quod sit prædicatoris munus. Non enim est pacē semper populo nūciare. Nō est populum beatum dicere, non est sordidum parietem palearia facie celare: non est puluinos sub omni cubito, & cervicalia capitibus supponere. Si enim hoc esset prædicare, nunquam prædicator ad contumelias, vel morte veniret.

Vbi inuitati venite negligunt, imo opprobriis & morte afficiunt Dei seruos: tūc Rex irascitur, & maximo sanè meritò: vt q videat, se, seq; a mātem, & se ita amantē conténi: Sponsum spōsamq; despici: & tam insigne conuiuiū, tantoq; sumptu preparatum reiici. Mittit exercitus, perdit homicidas illos. Audis homicidas solos occisos: sed cū subdit: Et ciuitatem illorum succedit igni: facile colligis, & vxoratos, & qui villas emerant, & negotiatores omnes, ad vnum exterminatos. Licet ira potissimè in occisores defeuierit. ¶ Expende nunc, missis exercitibus. Itaq; rex summus, (qui

Psal. 102. auertens faciem, omnia turbat,) mittit non vñū, sed plures exercitus: (est. n. Deus exercituum) contra vnum misellum hominem: qui folium est, quod vēto rapitur. O miserum homilum, quem vñus angit pulex: quem vna rapit febricula: quē vñnox insomnis frangit: quid faciet, cum multis contra se viderit exercitus? Cū armatos cōtra se viderit dæmones: inferorum ignes: niuium frigus: pœnarum perpetuitatem, iram Angelorū, Dei furorem, & omnem creaturam pugnantem contra insensatos: quid faciet cum videat armatas cōtra se suas cogitationes, curas, affectiones, membra, & totum se contrariū sibi, factumque si-

bī grauem: Pugnant contra eum bona quæ fecit, & quæ non fecit. Mala quæ fecit, & quæ nō fecit. Bona quæ accepit, mala quæ sustinuit, gloria sanctorum, tormenta misericordiæ quoquo se verit, omnia contra se pugnare animaduertit. Sanè viuenti, exercitus beneficiorū Dei illi ministrabant: nunc exercitus tormentorum contra illū deseuunt. ¶ Expende aliud: Ciuitatem illorum igni succedit: Cur ergo querimus, quod tot malis morborum, famis, & misericordiæ opprimimur? Tolle neglectores Euangelij, tollet Deus exercitus vastantes. ¶ Item expende: Deum iratū nō fuisse, contra primos: quibus nihil de tauris occisis dictum est. Ea enim ignorantia Dei furorem mitigabat. At vbi opes Euangelicæ, & beneficia Christi nobis aperiūtur: tunc negligere, Dei cōtra nos excitat vindictam. Vt ita contra ciuitatem nostram sequiat: vt sequit olim Saul contra Nob̄. Vt Iosue contra Hiericho.

Vidēs Dominus paucos esse, qui tā lauto fruātūt conuiuio nolens interim sua perire: (nam dixit: colligite fragmenta ne pereant,) iubet seruis suis: vt ad exitus exeant viarum, & inde quos inuenient vocēt. Locus hic referri ad prædicatores potest, & ad inuitatos. Prædicatores iubentur ē ciuitate exire, extra urbē septa egredi. Certè in ciuitate omnia tractantur humana. Lubētur ergo exire à rebus humanis: à modo vitæ humano, à modo loquendi, intelligēdi, & volendi humano. Vt viribus fidant diuinis, nō humanis. vt sermo. ¶ **Corin. 2.** sit non in persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis, sed in doctrina spiritus. Qua ratione Baptista prædicabat in deserto, & Dominus in deserto prædicare solebat. Iam quod subdit. **Quos inuenient vocare.** Indicat non esse deliciosam prædictoriara functionem: sed laboriosam. Vix enim inueniūtur vocandi, nisi lachrymis, ieiuniis, & oratione prædicatorum. ¶ Sed si ad inuitandos locus hic referatur, locus est difficilior. Cur enim ex viis: non ex villis, & oppidis voceotur? Et quomodo in viis tot reperiantur, qui impleant locum nuptiarum? Primum intelligi posset, ite ad exitus viarum, id est, ad initia viarum. Solēt enim viles homines maximè extra ciuitatem, ad initia viarū inueniri. maximè apud Iudeos, qui sua negocia in portis ciuitatis exercebant. Ita dicitur. Sapiētia foris prædicat, in plateis dat vocem suam: in capite turbarum clamitat, in foribus portarum urbē profert verba sua. At fores portarū initia viatū sunt, vbi homines tūc esse solebāt. ¶ Nunc audi mysteriū. Viæ publicæ sunt mores humani: per quos omnes ex Adā nati, decurrūt. Mores humanos intelligo, cupiditatem honoris, diuitiarum, delitiarum. Finge nunc prædicatore coram se mille auditores habere. Habet quidem mille in viis suis currentes, & ambulantes secundum desideria cordis sui. Si ex his aliquis ad nuptias venturus est, prius extra viam suam, debet cōstitui. De. n. quē vocat: exercitat, illuminat, inflamat, iustificat, hec nō sicut in via. Abducit Deus, eum.

Jerem. 6.
Isaie. 3.

Ezechi. 13.
Ibidem.

Isaie. 6.

Job. 13.

Job. 24.
Sapien. 5

Genes. 12. eum qui erat in via, extra viam, ad exitu vię, ut
 ad cōuiuiū adducat. Abducitur extra viā Abraham: cū educitur de terra sua, & cognatione sua.
 Cantic. 3. Et sponsa nō inuenit Sponsum in via, sed paululum cū pertrāsisset viā ciuitatis. Et Dñs illuminaturus cōcū, apprehendit eius manus, educens
 Marci. 8. eū extra vicū. ¶ Igitur Dñs cū aliquem trahit (p
 prædicatore) ad Christū, extra antiquos mores
 educit: in eoq; statu constituit, qui finis sit vitæ
 humanæ, & initiuū diuinæ. Is. n. qui vetus erat hō,
 quiq; incipit esse nouus, priorē i. prophanā finit
 vitā, nouā i. diuinā incipiens. ¶ Nec illud est tacē-
 dū: quod textus dicit. *Congregauerunt omnes*, quia
 vocatio Euangelica est ad cōgregationē, ad vni-
 tatem, ad pacē. est. n. ad cor vnu, & animā vnam.
 2. Corin. 1. est, vt idipsum oēs dicant & sapiāt. est, vt charita-
 Roma. 12. tem fraternitatis diligent., est, ad vinculū pacis.
 Psalm. 67. Et vt vnanimes in domo Dei habitemus. ¶ Addit
 textus: *I mpletæ sunt nuptiæ discubentium*. Sed hīc
 Isaiae. 9. impletur illud. Multiplicasti gentē, sed non ma-
 gniſicasti latitiā. Nec n. lætatur Dñs in multitu-
 Eccli. 15. dine filiorū sceleratorū Itaq; Ecclesia nunc Chri-
 stianis plena est, discubentibus repleta est. Verū
 Roma. 9. non oēs filij, non omnes obediūt Euangelio, nō
 Roma 10. omnes quaē vnitatis, & pacis sunt sectātūr. nō oēs
 Threno. 1. quaē sursum sunt, querūt. est ergo sola ciuitas, cū
 sit plena populo. ¶ Quid verò monstruosius, quaē
 Ioannis. 6. nuptias plenas esse discubentibus, nec tñ eos qui
 Exodi. 16. discubunt, edere? Habēt regias corā se dapes, non
 Ierem. 24. edunt tñ cū tamē norint, qd̄ nisi edant, morien-
 tur. Sed allia, & porros, ollasq; Ægyptias queri-
 mus. Manna verò nauisam nobis mouet, vt
 pote qui eibis leuissimus sit. Calathum igitur
 sicuum malarum, non verò bonarum ample-
 etimur.

Intrat verò rex in conuiuū, vt videat discubentes.
 Est. n. solēne in scripturis, tunc dicere qd̄ Deus
 intrat, cū facinus aliquid insignius designaturus
 est. Ita iuit ad vñdendū, an clamor sodomorū ita
 esset: vt ad ecclū ascēdebat. Certē non egebat vi-
 dere, sed quaē facinus insigne erat facturus, vide-
 re pergit. Significabat etiā, iudicē non debere cō-
 tra scelerā inflāmari: & sceleratos punire: nisi vbi
 tam certa sunt testimonia, quē ipsam rē vidisse te-
 stentur. Intravit etiā Dñs in ciuitatē, cū templū
 purgare volebat. intravit in castellū: cū contem-
 plationē erat magnificatus, & actionem appro-
 batus. Sic intrat nunc, insignē miseri hominis
 vltionem executurus. nec. n. adeo erat miser fe-
 riendus, nisi à rege videretur. ¶ Iā adverte: Vidi
 inquit hominem. En culpa prima. In diuino cō-
 uiuio, vbi Deus est autor conuiuī. Deus spōsus.
 spōsa diuina & omnia diuina. Cur miser diuiniſ,
 hominem iniuristi? Eo ipso quo, ē via ad prādiū
 abductus es, hominē exuisti, Christū induisti. vt
 iā nō es es hō, vt reliqui homines sed velut Christus, velut Deus. Cur igitur Christū exuisti, quo
 induitus eras de nouo: & pannosum sordentēq;
 iterum vestisti hominē quē exueras? Ante voca-
 tionem hō eras amo & bellua eras. ferri id. poten-

rat, dum eras in exitu viarum. at vbi vocatus es,
 exuisti Adam terrenum, data est tibi veste nū-
 ptialis Adamicē! estis. Exuisti tunicatua, quo-
 modo rursum illam induisti? Lauisti pedes, quo-
 modo illos rursum inquinasti? Iam si culpa est,
 quōd homo inuentus sis: quāculpa fuerit, si bel-
 luia inueniaris? Sed forsan cum dicit: inuenit ho-
 minem, eo verbo omnem miseriam innuit. est. n.
 vniuersa vanitas omnishomo viuens. ergo si in-
 uenit hominem, vniuersam inuenit vanitatē. vi-
 de si cōuiuio, vbi sunt vniuersa diuina, cōueniat
 homo q; est vniuersa vanitas. ¶ Vide verò, quod
 non certa quadam hora intravit rex, sed ex tē-
 pore. Vigilate itaque. quia qua hora non putatis, Mathēi 24
 introibit rex: & nudo dicet.

*Amice quomodo buc intrasti, non habens vestem nu-
 ptiale?* Multa se nobis offerunt dubia. Primum
 cur vocat amicū, eum qui inimicus est. eum quē
 tam acriter est puniturus? Secundum: Cur dicit:
 quomodo intrasti, an non erat quadratius requi-
 rere, quomodo hīc discumbis, non habens vestē? Non. n. intrare sine veste erat inuerecundiæ tā-
 ta, quantæ recumbere. Tertium cur misero da-
 tur vicio, quōd sit sine veste: quam tamen non
 dum fortè acceperat? Nemo enim veste hanc
 de se habet, nisi ei data sit desuper. Si igitur data ei
 non est, cur crimen est eo carere, qd̄ non erat illi
 concessum? ¶ Ad primum: ille vocatur amicus,
 licet nudus: quia frater est sponsi. quia frater est
 sponsæ. quia reliqui cōuiuæ sunt illi cognati: quia
 eius gratia Deus epulum instituerat. & quia si pē-
 nituissest, & non obmutuissest, verè amicus esset.
Gracis verò loco verbi Amice, socie dicitur: qd̄
 verbum, vehementē nudo pudorē incusit. Cur
 nudus es, quem sociū sponsus habet in humani-
 tate? quē domus hæc & conuiuū socium fecit?
 qui iam nobili societati socius esse voluisti. Si ini-
 micus veste nuptiali caruissest, sustinuissest vtiq;
 at tu homo socie, qui mecum dulces capis cibos, Psalm. 54.
 qui in hac regia domo mecum ambulas confi-
 déter. Vocatio mea te mihi sociū fecit, fidei pro-
 fessio, sacramentorum usus. Ecclesiæ cōmunitas:
 vnius diuinæ naturæ cōsortium, (non in natura, 2 Petri. 1.
 sed in gratia) hanc tantam & tam firmam socie-
 tam vnius vestis reiectio disrupta, quomodo
 ergo cares veste? ¶ Ad secundum id dicendū, nō
 solum regis iniuriam esse, quōd sine veste discu-
 bas, sed etiam quod sine veste introeas. Ante ianuam,
 & in ipsa ianua, veste carere iniuria nō est.
 Baptismus siquidē ianua est Ecclesiæ: ante baptis-
 tum verò, & in ipso baptismo nondum gratiam
 habere, & nondum Christum induisse, commune
 est Baptismus enim veste hanc non solum cō-
 tritis, sed attritis etiā donat. Post ingressū verò p
 Baptismi ianuam, iam non licet sine veste, coram
 rege comparere. Est vestis tibi concessa pretio-
 siSSima. Magno sumptu texta est. Lota est in san-
 guine agni. grauissima est iniuria illam amittere.
 eo presertim, quōd ea veste amissa, necesse est lu-
 ctuosa veste: amo & demoniaca, & infernali vestiri.
 Vido

Vide, an cōgruat luctuosissima vestis, solēnissimo & diuinissimo conuiuio? Recte dictū est: **Veſtimentū mistū sanguine erit in combustionē, & cibus ignis:** quia parauulus natus est nobis. A tēpore: n. nuptianum paruuli cum gēte nostra, iam vestimento sanguine resperso, vt non licet. Si n. yellere meo agnus se vēstiuīt, neq; quod assumptis dimisit: iustum est, vt quē Christum egaia-
dū, nunquam dimittam. **Igiuntiam fecisset David**

Regū. 18 Ionathē. Regis filio: si quam ille vēstem Davidi dedit, & à se abstulit, David cōtēneret & reiice-
ret. Si decor noster totus est in vestitu deaurato, nobis a rege concessō, cur cū p̄dæmoniacō cōmutamus? ¶ Ad tertiu respōderi potest: Non vi-
tio verti misero illi, quōd sine vēste fuisse in se-
pibus, inq; exitu viarum, sed quōd vēste in ipso
luminis ingressu ipsi donatā, nō cōseruauerit, sed
amiserit. Quōd si etiā vim verborū expendimus,
crimen miser hic admisit, quia per baptismū in-
grediens, non se illi idoncū p̄sttitit, vt vēste nu-
ptiali amiciretur, indicatur. n. hoc loco, esse quos
dam, qui ex quo baptismum acceperunt, nunquā
in gratia extiterunt, acideo nunquam vēste nu-
ptiale habuerunt. Cū igitur sit facillimum vī-
tute Baptismi vēstem nuptiale accipere, crimi-
ni datur huic misero: qđ impenitēs, & iniquus,
ad baptismū accesserit: ac ea causa, vēste recu-
sauerit, quā illi aqua baptismalis largiebatur. Ca-
ueant igitur qui ad baptismum accedunt, ne sine
prioris vītē p̄nitētia, & nouā desiderio, ad rem
tantam accedant: aliōqui vēste nuptiali carebūt;
& timor est: ne quā semel in baptismo nō acce-
punt, perpetuō non accipient. Quōd si crīmē est
ingredi sine vēste, quantū erit manere in domo,
vensari, discumbere, perseuerare? Coniice etiam
magnitudinem conuiuij, in quo sine vēste re-
periri, tanta pōena punitur.

Nudus vero obmutuit. O si nudus hic verba illa
Acolasti dixisset, peccauī, in cōlū & corā te. Non
sum dignus vocari filius tuus. o si cum publicano
pectus percussisset, o si cum Maria retro succede-
ret, & pedes Dñi lachrymis rigasset. Sed obmu-
tuīt. sic Adā & Heua non ad penitētia, sed ad ex-
cusationis verba pdierunt, perinde ergo fuit, ac si
tacuissent. Sic & Cain licet loqueretur: tacuit tñ.
¶ Verum si ad tempu. Iudicij extremi, & mortis
cuiusq; verba hēc referantur: iam tempus nō est
p̄nitendi, sed obmutescendi. quid. n. dicet, cui
tot monstrantur Dei bñeficia, tot ab eo impensa
auxilia, tot instituta remedia. toties Deus conté-
ptus, toties violata sacramenta: quid dicet is qui
caret vēste nuptiali, qđ Deus autor cōuiuij, spon-
fus, sponsa vasa, & omnis apparatus conuiuij illi
donabāt: & eū, vt acciperet, rogabant: ¶ Sed Deus
etiā si nudū oculis suis videat, non condēnat tñ,
donec spaciū illi sit respondēdi. Ut iudices nem-
inem inauditū condēnent. ¶ Traditur nudus ille
ministris. Satis huius miseri indicatur in cōlicitas
hoc vīco verbo, quōd tradatur ministris. Satis
indicauit Christus suę passionis acerbitatē, cum